СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2017 № 205/36
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в городском округе Электросталь Московской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в новой редакции.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 29.06.2011 № 75/14 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Электросталь МО от 27.06.2013 № 274/52).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети Интернет: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин
Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Электросталь

Московской области

от 27.09.2017 № 205/36
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в городском округе Электросталь Московской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
(новая редакция)

	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Государственная регистрация прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество, договоров об отчуждении недвижимого имущества, за исключением юридически значимых действий

	2.
	Экспертиза проектно-сметной документации*

	3.
	Государственная экспертиза и негосударственная экспертиза проектной документации*

	4.
	Нотариальные услуги*

	5.
	Осуществление письменного перевода документов*

	6.
	Выдача документов, подтверждающих правовые основания владения и пользования заявителем жилым помещением*

	7.
	Проведение государственной историко-культурной экспертизы*

	8.
	Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки жилых/нежилых помещений*

	9.
	Выдача технического паспорта на жилое помещение, выписок и выкопировок отдельных видов информации из технического паспорта*

	10.
	Создание топографической основы на территорию земельного участка в электронном виде*

	11.
	Разработка дизайн-проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения*

	12.
	Разработка проектной документации на рекламную конструкцию для отдельно стоящих рекламных конструкций*

	13.
	Выдача справки, подтверждающей сведения о стоимости принадлежащего на правах собственности гражданину имущества, подлежащего налогообложению

	14.
	Выдача документов о трудовой деятельности и заработке гражданина

	15.
	Выдача документов, подтверждающих все виды доходов гражданина

	16.
	Выдача документов, оформленных в ходе судопроизводства, в том числе решения, приговоры, определения или постановления судов

	17.
	Выдача справки об имеющихся (имевшихся) на праве собственности или ином подлежащем государственной регистрации праве на жилое помещение до 1998 года

	18.
	Выдача медицинского заключения о тяжелой форме хронического заболевания гражданина, дающего право на предоставление ему жилого помещения, общей площадью превышающего норму на одного человека

	19.
	Выдача выписки из домовой книги с места жительства или иного документа, подтверждающего право пользования жилым помещением

	20.
	Выдача копии финансового лицевого счета помещения

	21.
	Выдача решения о признании гражданина малоимущим

	22.
	Выдача решения о признании жилого помещения, занимаемого гражданином и членами семьи, непригодным (пригодным) для проживания, или о признании многоквартирного дома, в котором они проживают, аварийным и подлежащим сносу

	23.
	Выдача справки жилищного или жилищно-строительного кооператива о полной выплате заявителем, являющимся членом кооператива, паевого взноса за предоставленную этому лицу кооперативом квартиру, выданная уполномоченным органом управления кооператива в соответствии с установленной его уставом компетенцией

	24.
	При проживании в жилом помещении, принадлежащем жилищному или жилищно-строительному кооперативу – выдача справки жилищного или жилищно-строительного кооператива о членстве в нем заявителя, выданной уполномоченным органом управления кооператива в соответствии с установленной его уставом компетенцией

	25.
	Выдача справки о размере выплачиваемой стипендии из учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования или справки об отсутствии стипендии

	26.
	Выдача справки о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги, выданные управляющими организациями, органом управления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, жилищно-эксплуатационными, ремонтно-строительными, специализированными, ресурсоснабжающими организациями, осуществляющими на основании договоров соответствующие виды деятельности

	27.
	Выдача соглашения по погашению задолженности по платежам за жилое помещение и коммунальные услуги (при наличии не погашенной задолженности);

	28.
	Получение справки о составе семьи

	29.
	Получение документов, подтверждающих не получение заявителем или членами его семьи ежемесячного пособия на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячной компенсационной выплаты гражданам, состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора и находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста (кроме документов, выдаваемых органами государственной власти или органами местного самоуправления, подведомственными органам государственной власти или органам местного самоуправления организациями), в т.ч. справка с основного места работы

	30.
	Получение справки медико-социальной экспертизы

	31.
	Разработка градостроительного плана земельного участка

	32.
	Выполнение схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории*

	33.
	Изготовление технического плана здания, сооружения, помещения*

	34.
	Выдача документа об изготовлении (приобретении) надмогильного сооружения (надгробия)

	35.
	Подготовка ходатайства организации-работодателя о предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения

	36.
	Выдача документов, подтверждающих утрату жилого помещения в результате взыскания на эти жилые помещения

	37.
	Для категории заявителей прибывших на постоянную работу в расположенные на территории комплекса «Байконур» организации, которые финансируются за счет средств федерального бюджет, увольняемые (уволенные) с работы на комплексе «Байконур», основаниями для увольнения которых являются (явились) выход на пенсию по возрасту, или ликвидация организации, или сокращение численности либо штата работников, или состояние здоровья, зарегистрированные администрацией г. Байконура в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не имеющие жилья на территории Российской Федерации:

· выдача документов, подтверждающих факт прибытия на постоянную работу по контракту в организацию, расположенную на территории комплекса «Байконур»;

· выдача документа, подтверждающего источники финансирования организации, с которой гражданин заключил трудовой контракт;

· выписка из приказа об увольнении с указанием основания увольнения;

· выдача копии документа, заверенного в установленном порядке, подтверждающего право на дополнительную площадь жилого помещения (в случаях, когда такое право предоставлено законодательством Российской Федерации).

	38.
	Для категории заявителей выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (граждане, в отношении которых действует Постановление Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 №153):

· выдача документов, подтверждающие факт прибытия в районы Крайнего Севера или приравненные к ним местности до 1 января 1992 г.;

· выдача копии документов, заверенных в установленном порядке, подтверждающих трудовой стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

· выдача копии документа, заверенного в установленном порядке, подтверждающего право на дополнительную площадь жилого помещения (в случаях, когда такое право предоставлено законодательством Российской Федерации).

	39.
	Выдача справки банка о размере кредита (займа), который может предоставить банк члену (членам) молодой семьи для приобретения (строительства) жилья, с указанием цели и срока его предоставления

	40.
	Заверенная в нотариальном порядке копия договора займа, заключенного с организацией или физическим лицом

	41.
	Выдача документа, подтверждающего наличие у членов (члена) молодой семьи вкладов в кредитных организациях

	42.
	Проведение оценки объектов недвижимого имущества и выдача заключения о рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности членов (члена) молодой семьи, произведенные оценочной организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации*

	43.
	Выдача заключения о рыночной стоимости транспортных средств, находящихся в собственности членов (члена) молодой семьи, произведенное оценочной организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации*

	44.
	Выдача документов, подтверждающих причину выбытия граждан (проходящих военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, созданных в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо осужденных к лишению свободы, либо признанных безвестно отсутствующими, либо умерших или объявленных умершими, либо находящихся на принудительном лечении по решению суда), а также факт постоянного проживания в соответствующем жилом помещении совместно с указанными гражданами до их выбытия

	45.
	Составление претензий, жалоб и исковых заявлений по запросам потребителей в случае нарушения их прав*

_________________

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.